rukun tanpa memandang perbedaan. Sehingga perdagangan bisa

berkembang pesat di Kota ini. Dapat dilihat dari terbentuknya pondok

pesantren yaitu di tanggal 27 Ramadhan 1424H atau 21 November

2003 M, dikenal di sekelilinng masyarakat dengan nama Pondok

Pecinan. Meskipun dibangun di tengah perbedaan yang beragam, akan

tetappi toleransi sangat kuat dan ditegakkan oleh masyarakat disana.

Melalui toleransi, memberikan kebebasan menjalankan ibadah dan